
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

02.06.2021                                                                                                  № 168     

г. Сковородино 

 

О проведении  мониторинга достижения целевых показателей муниципальной 

ведомственной программы поддержки (повышения качества образования) 

школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих 

в неблагоприятных социальных условиях   

 

 В целях осуществления оценки деятельности Управления образования, 

образовательных организаций района в части достижения целевых 

показателей муниципальной ведомственной программы поддержки 

(повышения качества образования) школ с низкими образовательными 

результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях (далее – Программа), и эффективности исполнения мероприятий 

«Дорожной карты»  по реализации мер, направленных на создание условий 

для получения качественного общего образования в школах с низкими 

образовательными результатами и школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях, на 2020/21 учебный год (далее – 

«Дорожная карта») за период 2020/21 учебного года 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.  Провести мониторинг динамики показателей результативности 

(достижения целевых показателей Программы) за период 2020/21 учебного 

года в отношении школ с низкими образовательными результатами (МБОУ 

СОШ № 3 г. Сковородино, МБОУ СОШ с. Джалинда, МБОУ ООШ ж.д. ст. 

Мадалан) и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях (МБОУ СОШ с. Албазино, МБОУ СОШ с. Тахтамыгда им. Н.К. 

Магницкого) согласно показателям, утвержденным приказом Управления 

образования от 09.04.2021 № 111. 

 2. Провести  мониторинг исполнения мероприятий «Дорожной карты»  

по итогам 2020/21 учебного года в отношении школ с низкими 

образовательными результатами (МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино, МБОУ 

СОШ с. Джалинда, МБОУ ООШ ж.д. ст. Мадалан) и школ, 



функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (МБОУ СОШ с. 

Албазино, МБОУ СОШ с. Тахтамыгда им. Н.К. Магницкого). 

 3. Утвердить показатели мониторинга исполнения мероприятий 

«Дорожной карты»  согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 

упомянутых в п.п.1, 2 настоящего приказа, в срок до 15 июня 2021 года 

предоставить в Управление образования информацию согласно показателям 

мониторингов. 

5. Заместителю начальника Управления образования (О.В. Бутусова) 

подготовить и разместить аналитическую справку по итогам мониторингов на 

официальном сайте Управления образования. Рассмотреть результаты 

мониторингов на совете руководителей ОО, заседании районного 

методического совета. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                     Е.В. Бодрая  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования  

администрации Сковородинского района  

от 02.06.2021 № 168 

 

Форма 1. 

Сведения об образовательном цензе педагогических работников (по итогам 2020/21 учебного года) 

_____________________ 

(образовательная организация) 
 

№ 

п/п 

ФИО, возраст Образование 

(наименование 

учебного 

заведения, год 

окончания) 

Специальность 

по диплому 

Занимаемая 

должность  

(в том числе 

совмещение) 

с указанием 
преподаваемо

го предмета 

Категория/со

ответствие (с 

указанием 

даты ) 

Курсовая 

подготовка/п

рофессиональ

ная 

переподготов
ка за 

последние 3 

года (число, 

месяц, год 

прохождения, 

образователь

ная 

организация, 

тема 

(наименовани

ие), 
количество 

часов) 

Наличие КПК 

по вопросам 

формировани

я 

функциональ
ной 

грамотности 

Участие в 

интенсиве «Я 

Учитель» на 

платформе 

«Яндекс.Учебник» 

Наличие/отсутств

ие 

профессиональны

х дефицитов 

          

          

Форма 2. 

Сведения об укомплектованности педагогическими кадрами 
 

№ 
п/п 

ФИО преподавателя  Учебный предмет  Класс Нагрузка 



     

     

 

Форма 3. 

Сведения о педагогах, работающих с обучающимися с ОВЗ,  

обучающихся по адаптивным образовательным программам 
 

Учитель (ФИО)  Класс Предмет КПК 

    

    

    

 

Форма 4. 

Оказание консультативной помощи родителям (законным представителям) детей по вопросам обучения,  

воспитания и развития детей 

Тема консультации Количество родителей (законных представителей), получивших 

консультацию 

  

 

Форма 5. 

Организация методических семинаров, мастер-классов, направленных на повышение эффективности 

организации образовательного процесса 



Наименование мероприятия Дата проведения Количество педагогов, принявших участие 

   

 

 

Форма 6. 

Укрепление материально-технической базы 

Приобретения  Наименование приобретения Сумма  

Учебное оборудование   

Учебные пособия (учебники)   

Учебно-методические пособия   

мебель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу Управления образования  

от 09.04.2021 № 111 

Исполнение целевых показателей  

(по итогам 2020/21 учебного года) 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Показатель  

Плановое 

значение 

Фактическое 

исполнение 

Доля обучающихся, 

которые являются 

участниками 

ВсОШ, 

преодолевшие 

рейтинговый балл 

для участия в 

муниципальном 

этапе 

% 5%  

Доля обучающихся, 

охваченных 

системой 

дополнительного 

образования 

% 72%  

Доля педагогов, 

прошедших КПК, 

из их 

профессиональных 

дефицитов 

% 70%  

Доля педагогов, 

охваченных 

тьюторским 

сопровождением 

% 30%  

 Доля педагогов, 

включенных в 

профессиональные 

обучающие 

сообщества в ОО и 

за ее пределами 

% 70%  

Доля педагогов, 

включенных в 

конкурсы 

профмастерства 

(мастер-классы, 

конференции) 

% 10%  

Доля педагогов, 

преподающих свой 
% 45%  



предмет в 

соответствии с 

квалификацией по 

диплому 

Доля обучающихся, 

демонстрирующих 

высокий процент 

успеваемости (по 

итогам учебного 

года) 

   

Доля обучающихся, 

демонстрирующих 

высокий процент 

успеваемости по 

итогам ВПР 

   

Наличие сетевого 

взаимодействия 

Да/нет  

(указать 

предмет) 

  

Наличие и 

использование 

дистанционных 

программ 

Да/нет  

(указать 

предмет) 

  

 

  

 


	Приложение 2
	к приказу Управления образования
	от 09.04.2021 № 111
	Исполнение целевых показателей
	(по итогам 2020/21 учебного года)

